
Copia Albo 

 

COMUNE DI VASANELLO 

PROVINCIA DI  VITERBO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI - 
SERVIZI DEMOGRAFICI - TRIBUTI 

 

N. 366 DEL 10/04/2024 Oggetto: RICARICA DELLA CARTA DI CREDITO 

COMUNALE A DISPOSIZIONE DEL 

SINDACO           

 

      

RICHIAMATO il Decreto Sindacale prot. n. 7789 del 29/09/2023 con il quale il sottoscritto è stato 

individuato Responsabile del Settore AFFARI GENERALI - SERVIZI DEMOGRAFICI - TRIBUTI; 

RICHIAMATO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e 

responsabilità dei dirigenti;  

RICHIAMATI i seguenti atti: 

- la determinazione n° 170 del 23/02/2023 e n° 204 del 26/02/2024 con le quali venivano 

approvati i progetti per la rassegna Dark Side 2023 e 2024; 

- la determinazione n° 1068 del 30/12/2021 di impegno di spesa relativo al progetto 

partenariati comunali per l’emergenza covid – AICS; 

- la determinazione n° 465 del 05/06/2023 di approvazione del progetto “Festa delle 

Lanterne 2023”; 

- la determinazione di approvazione del progetto “Festival delle arti visive e musicali anno 

2023” n° 625 del 31/07/2023; 

- la determinazione n° 286 del 29/03/2023 di approvazione progetto “Libri a Merenda”; 

- la determinazione n° 429 del 23/05/2023 “Impegno di spesa per Vasanello Film Festival 

Sandro Ricci” 

- vista anche la volontà dell’amministrazione comunale di riaprire la sala prelievi di Vasanello 

e la nota della Asl con le richieste tecniche per l’adeguamento della sala; 

CONSIDERATO: 

- che ai fini della migliore riuscita dei progetti suddetti si è reso necessario utilizzare la carta di 

credito comunale a disposizione del Sindaco, in quanto unico pagamento accettato; 

- che le ricevute e la documentazione attestante la spesa sono disponibili e conservate dal 

Sindaco; 

RITENUTO pertanto di provvedere al reintegro delle somme utilizzate della carta prepagata 

Visa n. 5427630001660909 in dotazione al Sindaco del Comune di Vasanello per la somma 

totale di € 85,28; 

VISTA la delibera di G.C. n. 23 del 04/04/2024 avente per oggetto: "Conferimento incarico al 

Responsabile del Settore 4° e 5° in sostituzione temporanea del Responsabile del Settore 1°"; 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento Contabilità del Comune; 

VISTO il codice CIG: B11933F6D9;  



VISTI: 

- i seguenti articoli del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali”: 

- l’art. 107, comma 2 (relativamente alla competenza dei Dirigenti in merito all’adozione degli 

atti e provvedimenti amministrativi che impegnano l’amministrazione verso l’esterno); 

- l’art. 183 (relativamente alla fase contabile dell’impegno di spesa); 

- l’art. 191 (relativamente alle regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese); 

DATO ATTO che i soggetti aventi diritto, ai sensi dell’art. 10 della legge 241/90 e s.m.i., possono 

prendere visione degli atti del procedimento o presentare memorie o documenti attinenti 

l’oggetto del procedimento presso l’Ufficio Servizi alla persona cultura turismo e spettacolo; 

RITENUTO, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147 bis TUEL 267/2000, di esprimere 

parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa; 

PRESO ATTO che il presente provvedimento viene trasmesso al Servizio Finanziario per il 

visto di competenza; 

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate e trascritte 

1.  DI RICARICARE, tramite versamento su IBAN collegato, la carta prepagata Visa n. 

5427630001660909 in dotazione al Sindaco e utilizzata nel caso specifico per spese 

riguardanti il settore 1° per la somma totale di € 85,28 al fine di ripristinare il plafond della 

carta e assegnare la spesa al rispettivo capitolo di competenza 1043, impegno 162;  

2. DI DARE ATTO: 

− che ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.lgs 18 agosto 2000, n. 267, il programma 

dei pagamenti conseguenti al presente atto è compatibile sia con gli stanziamenti di 

cassa che con le regole del pareggio di bilancio; 

− che, ai sensi dell’art. 183, comma 9 – bis, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, la spesa 

rinveniente dal presente atto ha natura ricorrente. 

 
     IL RESPONSABILE DEL SETTORE AD INTERIM 
                 VESTRI Igino 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato per 15 gg. Consecutivi dal 15/04/2024. 
 
 
 

 
F.to:   

 

 


